
VÝPIS USNESENÍ 
Z 2. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZASTÁVKA 

DNE 23. 11. 2022

I. ZO schvaluje:
a) program jednání zastupitelstva obce konaného dne 23. 11. 2022,
b) ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 23. 11. 2022,
c) rozpočtové opatření č. 23/2022 obce Zastávka,
d) poskytnutí  individuální  dotace  HC  Zastávka  z rozpočtu  obce  Zastávka  v roce  2022  ve  výši

20 000 Kč na rok 2022,
e) vyplacení  poskytnuté  individuální  dotace  Práh Jižní  Moravy z rozpočtu  obce Zastávka v roce

2022 ve výši 23 500 Kč na rok 2022,
f) v souladu  s  §  76  zákona  č.  128/2000  Sb.,  zákon  o  obcích,  poskytnutí  mimořádné  odměny

starostovi  obce  RNDr.  Petru  Pospíšilovi  za  rok  2022  ve  výši  jednonásobku  měsíční  odměny
starosty. Odměna se poskytuje za mimořádné úsilí výkonu při realizaci první ucelené publikace o
obci Zastávka a za vedení investičních akcí (zejména Zázemí k víceúčelovým sportovním plochám
v obci  Zastávka,  přístavba  učeben  DDM,  obnova  místních  komunikací)  a  vedení  všech
příspěvkových organizací a organizačních složek obce,

g) v souladu  s  §  76  zákona  č.  128/2000  Sb.,  zákon  o  obcích,  poskytnutí  mimořádné  odměny
místostarostovi  obce  Zdeňku  Milanovi  za  rok  2022  ve  výši  jednonásobku  měsíční  odměny
místostarosty.  Odměna se  poskytuje  za  mimořádné úsilí  při  zajištění  společné investiční  akce
„Rekonstrukce středu obce“, kdy koordinoval investice obce Zastávka, ŘSD a.s.  a SÚS JMK.
Dále za přístup k obnově místní infrastruktury (zejména kanalizací a parkovacích ploch), vedení
integrovaného záchranného systému v obci  a  mimořádnou aktivitu,  kterou obec  projevila  při
likvidaci požáru v Českém Švýcarsku,

h) vyhlášení dotačního programu „Individuální dotace z rozpočtu obce Zastávka na rok 2023“,
i) smlouvu o  budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene  SB/135/22  na stavbu „Zastávka ulice

Lipová a Babická – veřejné osvětlení“ mezi obcí Zastávka a Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových a pověřuje starostu jejím podpisem,

j) nájemní smlouvu č. 145 58 5174 na pozemek parc. č. 953/20, ostatní plocha, o výměře 82 m2 mezi
obcí  Zastávka  jako  nájemcem  a  Lesy  ČR  jako  pronajímatelem  a  pověřuje  starostu  jejím
podpisem,

k) schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Zastávka,
l) jednací řád výborů zastupitelstva obce Zastávka,
m) organizační řád obce Zastávka,
n) vnitřní směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
o) Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Zastávka  č.  2/2022,  o  místním  poplatku  za  obecní  systém

odpadového hospodářství,
p) Obecně závaznou vyhlášku obce Zastávka č. 1/2022, o poplatku za užívání veřejného prostranství,
q) výši nájemného v nájemních bytech na 65 Kč/m2/měsíc,
r) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 1 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 9 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
s) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 2 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 9 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
t) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 4 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 9 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
u) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 5 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 9 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
v) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 8 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 9 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
w) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 9 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 9 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
x) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 7 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 9 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
y) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 4 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 10 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
z) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 6 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 10 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
aa) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 5 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 11 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,
bb) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 7 v bytovém domě

na ulici Stará osada č. p. 11 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,



cc) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 4 v bytovém domě
na ulici Hutní osada č. p. 14 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

dd) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 1 v bytovém domě
na ulici Martinská osada č. p. 76 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

ee) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 1 v bytovém domě
na ulici Martinská osada č. p. 77 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

ff) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 1 v bytovém domě
na ulici Martinská osada č. p. 573 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

gg) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 1 v bytovém domě
na ulici Martinská osada č. p. 574 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

hh) uzavření nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem bytové jednotky č. 1 v bytovém domě
na ulici Martinská osada č. p. 575 v obci Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023

ii) mimořádné odměny členům JSDH za zásah v Národním parku České Švýcarsko,
jj) uzavření  Smlouvy  č.:  ZN-014330064191/001-GPM  o  věcném  břemeni  mezi  obcí  Zastávka  a

společností EG.D, a.s., jejímž předmětem je realizace stavby „Zastávka – Brusy: NN kab. příp.“
na pozemku parc. č. 505/1 v k. ú. Zastávka,

kk) schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 03PT-004408 k zakázce I/23 hranice okresu Třebíč –
úsek III a IV (Zastávka u Brna) jehož důvodem je prodloužení termínu plnění a zpoždění prací
na díle z důvodu zastižení nestandartně uloženého plynového potrubí.

II. ZO bere na vědomí:
a) rozpočtová opatření č. 21/2022, 22/2022 obce Zastávka,
b) návrh rozpočtu obce Zastávka na rok 2023,
c) návrh střednědobého výhledu obce Zastávka na roky 2024 – 2026,
d) záměr prodeje pozemku parc. č. 159/2, zahrada, o výměře 232 m2,
e) záměr prodeje pozemku parc. č. 1034/10, zahrada, o výměře 25 m2,
f) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1069/1, ostatní plocha, o výměře 59 m2,
g) záměr pronájmu pozemku parc. č. 1003/11, zahrada, o výměře 132 m2.

III. ZO ukládá:
a) starostovi obce zveřejnit návrh rozpočtu obce na rok 2023 způsobem a v termínu požadovaném

platnými právními předpisy,
b) starostovi  obce  zveřejnit  návrh  střednědobého  výhledu  obce  Zastávka  na  roky  2024  –  2026

způsobem a v termínu požadovaném platnými právními předpisy,
c) starostovi obce a finančnímu výboru vyčlenit finanční prostředky k pořízení obecních hodin do

středu obce Zastávka.


